PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

поселка ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28 октября  2022  г.                        № 68-п                             пос. Ессей
О внесении изменений в Постановление Администрации п. Ессей от 16.03.2020г. №12-п  «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Уставом поселка Ессей Эвенкийского муниципального района Красноярского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное Постановлением Администрации п. Ессей от 16.03.2020г. №12-п (с изменениями от 15.09.2021г. №33-п), внести следующие изменения:

1.1. пункт 8 после слов "о пригодности (непригодности)" дополнить словом "жилого".
1.2. пункт 11 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»;
2. Разместить данное Постановление на Официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.evenkya.ru), на официальном сайте Администрации п. Ессей  http://ессей.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Ессей                                                                          Г.П. Ботулу
_1293438930